
PfOC.,
FIs.

ESTADO DO MARANHA O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNIM N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0809001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 038/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada contratação de empresa para

fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de

Buriticupu/MA.

/>/[

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

TECBOL LTDA
CNPJ: 27.183.604/0001-77

r



N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta ComerciBwi
A,

l;/WA
Ministério da Economia

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

smiMProc
■iFIs

Rui.

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

N® de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

2062
1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Nome; TECBOL LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)
N° FCN/REMP

requer a V.S® o deferimento do seguinte ato;

N° DE CODiGO CÓDIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO MGP2100108720

QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO
002 ALTERACAO1

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL020 1

046 TRANSFORMACAO1

316 1 ENQUADRAMENTO DE EPP

ALTERACAO DE ENDEREÇO ENTRE MUNICÍPIOS DENTRO DO MESMO ESTADO2209 1

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Nome:

SANTA CRUZ DE MINAS
Local

Assinatura:
Telefone de Contato;24 Fevereiro 2021

Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

I  [ DECISÃO COLEGIADADECISÃO SINGULAR

Nome(s) Empresarial(aís) ígual(ais) ou semelhante(s):
I  IsiM Processo em Ordem

À decisão
SIM

/  /
Data

>

/  / /  /NÃONÃO Responsável
Data Responsável Data Responsável

DECISÃO SINGULAR

G Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)
Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

[  ] Processo indeferido. Publique-se.

2* Exigência 3* Exigência 4* Exigência 5* Exigência

/  /
Data Responsável

DECISÃO COLEGIADA
2* Exigência 3* Exigência 4* Exigência 5* Exigência

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

/  /
VogalData Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAÇÕES

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 31212123136 em 25/02/2021 da Empresa TECBOL LTDA. Nire 31212123136 e protocolo 212357778 - 18/02/2021.
Autenticação: 66E3C2437C483E61AA5F474B7D606D6C3B5BE3D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 21/235.777-8 e o código de segurança Mhbe Esta cópia foi autenticada digitalmente
e assinada em 25/02/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secretária-Geral,

pág. 1/8irBrMU(A(



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Registro Digital 1

Capa de Processo

Identificação do Processo

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data

21/235.777-8 MGP2100108720 18/02/2021

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF Nome

JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA823.572.006-00

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 31212123136 em 25/02/2021 da Empresa TECBOL LTDA, Nire 31212123136 e protocolo 212357778 - 18/02/2021.
Autenticação: 66E3C2437C483E61AA5F474B7D608D6C3B5BE3D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 21/235.777-8 e o código de segurança Mhbe Esta cópia foi autenticada digitalmente
e assinada em 25/02/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secretária-Geral.

í

pág. 2/8
|TA«A



I

IA

TECBOL LTDA

CNPJ: 27.183.604/0001-77

CONTRATO DE TRANSFORMAÇAO EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA.

JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA, brasileira, casada em comunhão

parcial de bens. empresária, residente e domiciliado na Rua Fidelis Guimarães, 302.

Fábricas. CEP 36.301-228, São João Del Rei - MG, portadora da Cédula de Identidade

n°. MG5704628 expedida pela SSP MG, e CPF: 823.572.006-00 na qualidade de

empresaria individual da empresa JACQUELINE CRISTINA DA SILVA
ALMEIDA 82357200600. inscrita no CNPJ n° 27.183.604/0001-77, com endereço na
Rua Fidelis Guimarães. 302, Fábricas. CEP 36.301-228. São João Del Rei - MG.

resolve transformar seu registro de EMPRESÁRIO INDIVIDUAL em SOCIEDADE
EMPRESÁRIA LIMITADA ÚNICO SÓCIO, conforme as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO CONTRATO SOCIAL

Contrato e Transformação Empresário Individual em Sociedade Empresária Ltda.,
denominado Contrato Social

CLÁUSULA SEGUNDA

ALTERAÇÃO RAZÃO SOCIAL / SEDE e PRAZO DE DURAÇÃO

Fica transformada de Empresário Individual em Sociedade Limitada Único Sócio, com

sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes, e alterada a razão social que

girará sob o nome empresarial de TECBOL LTDA, CNPJ n" 27.183.604/0001-77.

com endereço na Rua Vereador José do Nascimento, N® 33, Letra A, Centro, Santa Cruz
de Minas, MG, CEP 36.328-00.

DA TRANSFORMAÇAO DA SOCIEDADE /

Parágrafo Único; A sociedade iniciou suas atividades em 23/02/2017 e seu prazo de

duração é indeterminado.

CLAUSULA TERCEIRA - DO OBJETO SOCIAL

A sociedade terá como objeto social
FABRICACAO DE ARTEFATOS PARA PESCA E ESPORTE. COMERCIO

VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS. SERVIÇOS COMBINADOS DE

ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO. PREPARACAO DE DOCUMENTOS

E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO. TRANSPORTE

RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS,
MUNICIPAL. CARGA E DESCARGA. ORGANIZACAO LOGÍSTICA DO

TRANSPORTE DE CARGA. SERVIÇOS DE ENTREGA RAPIDA. SUPORTE

TÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO. PROMOÇÃO DE VENDAS.

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL E COTAS

O capital social da Sociedade Empresária Ltda. passa a ser de R.S 50.000.00 (cinquenta
mil reais) dividido em 50.000.00 (cinquenta mil) cotas de R$ 1,00 (um real) cada uma.

Página 1 de 3

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n° 31212123136 em 25/02/2021 da Empresa TECBOL LTDA, Nire 31212123136 e protocolo 212357778 - 18/02/2021.
Autenticação: 66E3C2437C483E61AA5F474B7D608D6C3B5BE3D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 21/235.777-8 e o código de segurança Mhbe Esta cópia foi autenticada digitalmente
e assinada em 25/02/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secretária-Geral.

pág. 3/8MULA
RlfTAmA


